



AMPLIACION DE LA RED DE AGUA
POTABLE DE 8" EN LA COL. PALMARES

E-10. Catálogo de conceptos, conteniendo descripción, unidades de medición, cantidades de trabajo, precios unitarios con número y letra e importes por partida, subpartida, concepto y del total de la proposición. Este documento formará el presupuesto de la obra que servirá para formalizar el contrato correspondiente.





ARQ. MARCO ANTONIO GONZALEZ VIRGEN

Cliente: H. AYUNTAMIENTO DE TECOMAN

Concurso No. S/N

Obra: AMPLIACION DE LA RED DE AGUA POTABLE DE 8" EN LA COL. PALMARES

Fecha: 24/05/2018

Duración: 30 días naturales

Inicio Obra: 28/05/2018

Fin Obra: 26/06/2018

Lugar: COLONIA PALMARES, TECOMAN, Colima

PRESUPUESTO DE OBRA

Código	Concepto	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Importe
CONDUCCION LINEA DE AGUA HIDRAULICA					
1	TRAZO Y NIVELACION EN EL AREA DE TRABAJO UBICADO EJES Y REFERENCIAS, MOJONERAS, MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO TOPOGRAFICO Y HERRAMIENTA.	M2	95.0000	\$8.91	\$846.45
2	DESPALME Y LIMPIEZA DE TERRENO, CON MAQUINA DE TERRENO NATURAL PARA RETIRO DE CAPA VEGETAL.	M2	237.5000	\$22.21	\$5,274.88
3	EXCAVACION CON EQUIPO PARA ZANJAS EN CUALQUIER MATERIAL EXCEPTO ROCA EN SECO EN ZONA B DE 0 A 2 M DE PROFUNDIDAD	M3	73.1500	\$90.05	\$6,587.16
4	SUMINISTRO DE TUBERIA HIDRAULICA DE PVC RD-26 DE (8")	M	95.0000	\$379.81	\$36,081.95
5	INSTALACION DE TUBERIA HIDRAULICA DE (8")	M	95.0000	\$65.76	\$6,247.20
6	ACOSTILLADO RELLENO EN CAPAS DE 20 CM SOBRE EL LOMO DEL TUBO COMPACTADO AL 85% CON MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION, INCLUYE: INCORPORACION DE AGUA, PLACA COMPACTADORA, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M3	73.1500	\$72.85	\$5,328.98
7	SUMINISTRO Y COLOCACION CODO FoFo DE 8"X900, INCLUYE:EMPAQUES DE NEUPRENO,TORNILLERIA DE 3 1/2"X 3/4" CABEZA EXAGONAL G8, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA	PZA	3.0000	\$4,097.13	\$12,291.39
8	SUMINISTRO Y COLOCACION EXTREMIDAD CAMPANA RD-26 PVC HIDRAULICO DE 8" INCLUYE: MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA	PZA	3.0000	\$1,577.68	\$4,733.04
9	SUMINISTRO Y COLOCACION EXTREMIDAD ESPIGA RD-26 PVC HIDRAULICO DE 8" INCLUYE: MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA	PZA	3.0000	\$1,536.31	\$4,608.93
10	ATRAQUE DE CONCRETO F'c =150 KG/CM2 DE MEDIDAS 40 X40 X 60 CM DE ALTURA, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA.	PZA	3.0000	\$690.37	\$2,071.11

TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO SIN IVA:

IVA 16.00%

TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO:

(* NOVENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS VEINTIDOS PESOS 46/100 M.N. *)



\$84,071.09

\$13,451.37

\$97,522.46

DIRECTOR GENERAL: ARQ. MARCO ANTONIO GONZALEZ VIRGEN